
令和 3 年 4月 28 日 
 

当院に入院されている患者様方の御家族へ 

患者様の新型コロナワクチン接種についてのお願い 

アネックス湊川ホスピタル 
院長 中元幸治 

立春の候、患者様方のご家族様におかれましては、この災禍にあってご苦労も多いかと 
拝察いたしております。この度、新型コロナウイルス対策の一環として高齢者へのワクチン接種
が開始となり、当院においても入院患者様への接種に向け準備を進めております。 
つきましては、住民票に記載された居住地に送付される 
 

1、「接種券」※接種券は貼らずに同封ください。 
2、「予診票（同意書兼）」※記入例を添付いたしますのでご参照ください。 
必要事項をご記入の上、同封している返書用封筒にいれて、速やかに当院あてに送付いただく
かご持参いただきたくお願い申し上げます。 
 
本来であればワクチン接種はご本人様の意思によるものですが、認知症に伴う症状の為 
入院されている事情から、御家族に同意の代理をお願い致します。 
ワクチンについては副反応のリスクも皆無ではありませんが、新型コロナウイルスの 

感染・重症化リスクを考えると、原則的には積極的にワクチンを接種いただくことをお勧め 
致します。ワクチンの案内に添付されている説明をよくお読みいただいた上で、ご心配な点が 
ございましたら主治医へご相談ください。 
 
改めて、昨年来、御家族には様々ご心配をおかけしていることと思います。 

当院では、患者様方の安全を守ることを最優先と考え院内感染防止に努めております。 
そのためとはいえ、外出外泊を制限させていただき、面会も予約制・ドア越しとさせていただい
ていること、誠に恐縮に思っております。 
職員については、行政の指示により既にワクチン接種を進めております。 

一日も早い収束を願っておりますが、万が一、院内で感染者が発生する場合は保健所からの指示
に従い対応する方針です。 
御理解・御協力のほど、よろしくお願い致します。 
最後になりますが、皆様のご健康をお祈り申し上げます。 

敬具 
 

問合わせ先：アネックス湊川ホスピタル医療相談室直通ワクチン担当窓口 

 電話番号 078-743-0201(受付時間-平日 9:00～16:00)  


